
ผลการดำำ�เนิินงานเชิิงตััวเลข

การบริิหารจััดการทางด้้านเศรษฐกิิจและบรรษััทภิิบาล

การต่่อต้้านคอร์์รััปชััน

รายละเอีียด หน่่วย ปีี

2562 2563 2564

การต่่อต้้านคอร์์รััปชััน

กรรมการทั้้�งหมดที่่�ได้้รับัการสื่่�อสารเรื่่�องนโยบายและมาตรการ
ต่่อต้้านการทุุจริิตและคอร์์รััปชััน

% 100 100 100

จำนวนและร้้อยละของพนักงานทั้้�งหมดที่่�ได้้รับัการสื่่�อสารเรื่่�อง
นโยบายและมาตรการต่อ่ต้้านการทุจริติและคอร์ร์ัปัชันั จำแนก
ตามระดัับพนัักงาน

	 •  ผู้้�บริิหารระดัับสููง
	 •  ผู้้�บริิหารระดัับกลาง
	 •  ตั้้�งแต่่ระดัับผู้้�จััดการขึ้้�นไป
	 •  พนัักงานทั่่�วไป

%
%
%
%

100
100
100
100

100
100
100
100

100
100
100
100

คู่่�ค้้าและพัันธมิตรทางธุรุกิจทั้้�งหมดที่�ได้้รับัการสื่่�อสารเรื่่�องนโยบาย 
และมาตรการต่่อต้้านการทุจุริติและคอร์์รัปัชันั จำแนกตามประเภท

%

	 •  ผู้้�รัับเหมาในการขนส่่งสิินค้้าและผู้้�รัับเหมาอื่่�น ๆ คู่่�ค้้า  
		  ผู้้�ให้้บริิการทั่่�วไป
	 •  พัันธมิิตรทางธุุรกิิจอื่่�น ๆ

%

%

100

100

100

100

100

100

กรรมการทั้้�งหมดที่�ได้้รับฝึึกอบรมมาตรการต่่อต้้านทุุจริิต
คอร์์รััปชััน

% 100 100 100

พนัักงานทั้้�งหมดที่่�ได้้รัับการฝึกอบรมมาตรการต่่อต้้านทุุจริิต
คอร์์รััปชััน จำแนกตามระดัับของพนัักงาน

	 •  ผู้้�บริิหารระดัับสููง
	 •  ผู้้�บริิหารระดัับกลาง
	 •  ตั้้�งแต่่ระดัับผู้้�จััดการขึ้้�นไป
	 •  พนัักงานทั่่�วไป

%
%
%
%

100
100
100
100

100
100
100
100

100
100
100
100

กรณีีทั้้�งหมดที่�คู่่�ค้้าและพัันธมิตรถููกยกเลิิกสัญญาหรืือไม่่ได้้รับ
การต่อ่สััญญาอันัเนื่่�องมาจากการละเมิดินโยบายและมาตรการ
ต่่อต้้านทุุจริิตคอร์์รััปชััน

จำนวน 0 0 0

กรณีีทั้้�งหมดที่่�บริษิัทัหรือืพนักังานถููกฟ้องเกี่่�ยวกับัการคอร์์รัปัชันั 
ในช่่วงเวลาที่่�จััดทำรายงานและเปิิดเผยผลการพิิจารณา

กรณีี 0 0 0

ร้้อยละของสายธุุรกิิจที่่�ได้้รัับการประเมิินความเสี่่�ยงเกี่่�ยวกัับ
การคอร์์รััปชััน

ร้้อยละของ 
สายธุุรกิิจ
ทั้้�งหมด

100 100 100

การต่่อต้้าน  การผููกขาดทางการค้้า

ข้้อพิิพาทที่่�ยัังคงค้้างหรืือจบลงแล้้วในช่่วงเวลาที่่�จััดทำรายงาน
เกี่่�ยวกัับการผููกขาดทางการค้้าหรืือการละเมิิดกฎหมายที่่�
เก่ี่�ยวข้้องกับัการผููกขาดทางการค้้าซึ่่�งบริษิัทัถููกฟ้องหรือืถููกระบุุ
ว่่ามีีส่วนทำให้้เกิิดขึ้้�น

กรณีี 0 0 0

รายงานความยั่่�งยืืนประจำำ�ปีี 2564 25



คุุณภาพการให้้บริิการและการบริิหารความสััมพัันธ์์กัับลููกค้้า

ความปลอดภััยบนโลกไซเบอร์์และการปกป้้องข้้อมููลส่่วนบุุคคล

การบริิหารจััดการทางด้้านสิ่่�งแวดล้้อม

รายละเอีียด หน่่วย ปีี

2562 2563 2564

คุุณภาพการให้้บริิการ

ความครอบคลุุมของเครืือข่่ายการจััดส่่งพััสดุุด่่วนในวัันถััดไป % 99.99 99.99 99.99

ร้้อยละของการจััดส่่งสำเร็็จตรงตามเวลา % 99 99 97

ร้้อยละของพััสดุุตีีคืืน % < 1.5 < 1.5 < 1.2

รายละเอีียด หน่่วย ปีี

2562 2563 2564

การปกป้้องข้้อมููลส่่วนบุุคคลของลููกค้้า

ข้้อร้้องเรีียนที่่�เก่ี่�ยวข้้องกับัการรั่่�วไหลของข้้อมููลส่ว่นบุคุคลของ
ลููกค้้า จำแนกตามช่่องทางการรัับเรื่่�องร้้องเรีียน

จำนวน 0 0 0

	 •  ข้้อร้้องเรีียนที่่�ได้้รัับจากบุุคคลภายนอกและบริิษััทยืืนยััน 
		ว่  ่ามีีกรณีีละเมิิดจริิง
	 •  ข้้อร้้องเรีียนที่่�ได้้รัับจากหน่่วยงานกำกัับดููแล

จำนวน

จำนวน

0

0

0

0

0

0

ข้้อร้้องเรีียนท่ี่�พิิสููจน์์แล้้วว่่าข้้อมููลส่่วนบุุคคลของลููกค้้ามีีการ 
รั่่�วไหล ถููกขโมย หรืือสููญหายจริิง

จำนวน 0 0 0

เศรษฐกิิจ 
สีีเขีียว

รายละเอีียด หน่่วย ปีี

2562 2563 2564

การใช้้
พลัังงาน

ปริิมาณพลังงานที่่�ถููกใช้้ในการดำเนิินธุุรกิิจจาก 
แหล่่งพลัังงานท่ี่�ไม่่หมุุนเวีียน จำแนกตามประเภท
ของพลัังงาน

จิิกะจููล - 9,901,220.05 9,194,179.08 

	 •  การใช้้น้้ำมัันดีีเซล
	 •  การใช้้ก๊๊าซ
	 •  การใช้้ก๊๊าซแอลพีีจีี

จิิกะจููล
จิิกะจููล
จิิกะจููล

-
-
-

9,107,332.48
37,220.55
42,115.78

8,978,594.39 
36,610.21
40,336.69 

ปริิมาณการใช้้ไฟฟ้้าทั้้�งหมด จิิกะจููล - 145,220.17 138,637.79

การปล่่อย
ก๊๊าซ 
เรืือนกระจก

การปล่่อยก๊๊าซเรืือนกระจกทางตรง (Scope 1) ตันั
คาร์์บอนไดออกไซด์

เทีียบเท่่า

- 24,228.93  22,356.78 

การปล่่อยก๊๊าซเรืือนกระจกทางอ้้อม (Scope 2) ตันั
คาร์์บอนไดออกไซด์

เทีียบเท่่า

- 24,065.12  23,052.38 

การจััดการ
ขยะ

ปริิมาณขยะที่่�เกิิดขึ้้�นจากการดำเนิินธุุรกิิจ เมตริิกตััน - 13,551.07 9,240.00 

เคอรี่่� เอ็็กซ์์เพรส26



เศรษฐกิิจ 
สีีเขีียว

รายละเอีียด หน่่วย ปีี

2562 2563 2564

การจััดการ
วััสดุุ

ปริมิาณวััสดุที่่�ถููกนำมาใช้้เพื่่�อผลิตและบรรจุสินิค้้าและ
บริิการหลัักของบริิษััท

เมตริิกตััน - 8,552.75  6,160.00 

	 •  กล่่อง/ลัังกระดาษ
	 •  พลาสติิกห่่อสิินค้้า

ตััน
ตััน

-
-

7,100.00
1,452.75

 5,900.00 
 260.00

การใช้้น้ำำ�� ปริิมาณการใช้้น้้ำทั้้�งหมด ลููกบาศก์์เมตร - 310,005.00  284,230.00 

ปริิมาณการใช้้น้้ำทั้้�งหมด เมกะลิิตร - 0.31 0.28

การปฏิิบััติิ
ตามนโยบาย
และมาตรการ
ด้้าน 
สิ่่�งแวดล้้อม

สััดส่่วนของพนัักงานที่่�ได้้รัับการสื่่�อสารเรื่่�องนโยบาย
ความรัับผิิดชอบต่่อสัังคมและสิ่่�งแวดล้้อม เมื่่�อเทีียบ
กัับจำนวนพนัักงานทั้้�งหมด

% - 100.00  100.00 

สััดส่วนของคู่่�ค้้าและพัันธมิตรทางธุุรกิจท่ี่�ได้้รับการ
สื่่�อสารเรื่่�องความรัับผิิดชอบต่่อสัังคมและสิ่่�งแวดล้้อม
ตามจรรยาบรรณคู่่�ธุรุกิจิ เมื่่�อเทีียบกับัจำนวนคู่่�ค้้าและ
พัันธมิิตรทางธุุรกิิจทั้้�งหมด

% - 100.00  100.00 

สััดส่วนของคู่่�ค้้าและพัันธมิตรทางธุุรกิจหลัักที่�ได้้รับ 
การตรวจประเมินิเรื่่�องการปฏิบิัตัิติามจรรยาบรรณคู่่�ธุรุกิจิ 
ซ่ึ่�งครอบคลุุมในเรื่่�องความรัับผิิดชอบและการปฏิิบััติ ิ
ตามกฎหมายด้้านแรงงาน สิทิธิิมนุุษยชน และสิ่่�งแวดล้้อม

% - 100.00  100.00 

หมายเหตุุ: KEX เริ่่�มเก็็บข้้อมููลทางด้้านสิ่่�งแวดล้้อมตั้้�งแต่่ปีี 2563

การบริิหารจััดการทางด้้านทรััพยากรบุุคคล

รายละเอีียด หน่่วย ปีี

2562 2563 2564

จำนวนพนัักงานทั้้�งหมด

 จำ ำ�แนกตามสััญญาว่่าจ้้าง

  พนั  ักงานประจำเท่่านั้้�น คน 22,336 18,016 21,906 

 จำ ำ�แนกตามเพศ

    เพศชาย คน 13,668 10,662 14,665 

    เพศหญิิง คน  8,668  7,354  7,241 

 จำ ำ�แนกตามถิ่่�นท่ี่�อยู่่�อาศััย

  กรุ  ุงเทพฯ และปริิมณฑล คน  9,720  7,589  9,016 

  ภ  าคกลาง คน  1,768  1,402  1,820 

  ภ  าคตะวัันออก คน  1,741  1,354  1,656 

  ภ  าคเหนืือ คน  3,116  2,591  3,047 

  ภ  าคตะวัันออกเฉีียงเหนืือ คน  3,365  2,768  3,210 

  ภ  าคใต้้ คน  2,626  2,312  3,157 

รายงานความยั่่�งยืืนประจำำ�ปีี 2564 27



รายละเอีียด หน่่วย ปีี

2562 2563 2564

 จำ ำ�แนกตามอายุุ

    30 - 50 ปีี คน  8,262  7,730 10,147 

    50 ปีีขึ้้�นไป คน  69  53  76 

    ต่่ำกว่่า 30 ปีี คน 14,005 10,233 11,683 

 จำ ำ�แนกตามเชื้้�อชาติิ

    ไทย คน 22,326 18,007 21,894 

    ต่่างชาติิ คน  10  9  12 

จำนวนพนัักงานผู้้�พิิการ คน  329 271  225 

จำนวนพนัักงานที่่�จ้้างเข้้ามาใหม่่ทั้้�งหมด (เฉพาะพนัักงานประจำ) คน  7,638 1,104  6,704 

สััดส่่วนของจำนวนพนัักงานที่่�จ้้างเข้้ามาใหม่่เทีียบกัับจำนวนพนัักงานทั้้�งหมด
(เฉพาะพนัักงานประจำ)

% 34% 5% 31%

จำนวนพนัักงานที่่�ลาออกทั้้�งหมด (เฉพาะพนัักงานประจำ) คน  6,410 4,920  4,930 

สััดส่่วนของจำนวนพนัักงานที่่�ลาออกเทีียบกัับจำนวนพนัักงานทั้้�งหมด 
(เฉพาะพนัักงานประจำ)

% 29% 21% 22.51%

เป้้าหมายอััตราการลาออกของพนัักงาน น้้อยกว่่า % 20% 20% 20%

ระยะเวลาขั้้�นต่่ำที่่�บริิษััทจะแจ้้งพนัักงานหรืือตััวแทนพนัักงานก่่อนการเปลี่่�ยนแปลง
สำคััญซึ่่�งอาจจะมีีผลกระทบต่่อพนัักงาน

เดืือน 1 1 1

จำนวนข้้อร้้องเรีียนเรื่่�องละเมิิดสิิทธิิมนุุษยชนทั้้�งหมด กรณีี 4 2 4

 จำ ำ�แนกตามประเภท

  ก  ารเลืือกปฏิิบััติิ - - -

  ก  ารละเมิิดทางเพศ 1 1 3

  ก  ารใช้้แรงงานเด็็ก - - -

  ก  ารบัังคัับใช้้แรงงาน - - -

  ก  ารปฏิิบััติิต่่อผู้้�ใต้้บัังคัับบััญชาอย่่างไม่่เป็็นธรรม 3 1 1

สััดส่่วนของข้้อร้้องเรีียนที่่�พิิสููจน์์แล้้วเป็็นจริิงเมื่่�อเทีียบกัับจำนวนข้้อร้้องเรีียนทั้้�งหมด % 75% 50% 50%

สัดัส่วนข้้อร้้องเรีียนที่่�ได้้รับัการแก้้ไขและชดเชยเมื่่�อเทีียบกับัจำนวนข้้อร้้องเรีียนทั้้�งหมด % 100% 100% 100%

สััดส่่วนของพนัักงานที่่�ได้้รัับการฝึึกอบรมนโยบายและมาตรการด้้านสิิทธิิมนุุษยชน % 100% 100% 100%

สััดส่่วนของสายธุุรกิิจที่่�ได้้รัับการประเมิินความเสี่่�ยงในเรื่่�องการละเมิิดสิิทธิิมนุุษยชน
เมื่่�อเทีียบกัับสายธุุรกิิจทั้้�งหมด

% 100% 100% 100%

สััดส่่วนของสััญญาหรืือข้้อตกลงทางการค้้าท่ี่�บรรจุหลัักเกณฑ์์เรื่่�องการเคารพสิทธิิ
มนุุษยชนไว้้เป็็นเงื่่�อนไขในการทำธุุรกิิจร่่วมกััน

% 100% 100% 100%

เคอรี่่� เอ็็กซ์์เพรส28



รายละเอีียด หน่่วย ปีี

2562 2563 2564

จำนวนชั่่�วโมงการฝึึกอบรมพนัักงานโดยเฉลี่่�ย

 จำ ำ�แนกตามเพศ

    เพศชาย ชั่่�วโมง 10.4 14.65 27.1

    เพศหญิิง ชั่่�วโมง 12.2 19.4 41.5

สััดส่่วนพนัักงานที่่�ได้้รัับการประเมิินผลการปฏิิบััติิงานประจำปีี % 100% 100% 100%

 จำ ำ�แนกตามเพศ

    เพศชาย % 100% 100% 97%

    เพศหญิิง % 100% 100% 98%

 จำ ำ�แนกตามระดัับพนัักงาน

    ผู้้�บริิหารระดัับสููง % 100% 100% 94%

    ผู้้�บริิหารระดัับกลาง % 100% 100% 100%

  ตั้้  �งแต่่ระดัับผู้้�จััดการขึ้้�นไป % 100% 100% 100%

  พนั  ักงานทั่่�วไป % 100% 100% 97%

คะแนนความผููกพัันของพนัักงานต่่อองค์์กร % - 50% 70%

สััดส่วนของพนักงานประจำที่ีี��ร่วมสำรวจความผููกพัันต่่อองค์์กรเมื่่�อเทีียบกัับจำนวน
พนัักงานประจำทั้้�งหมด

% - 97% 92%

เป้้าหมายคะแนนความผููกพัันของพนัักงานต่่อองค์์กร % - 67% 67%

สััดส่่วนของพนักงานท่ี่�ได้้รับทราบผลการประเมิินคะแนนความผููกพัันของพนักงาน
ต่่อองค์์กร

% - - 5%

การสร้้างความสััมพัันธ์์กัับชุุมชน

ผลการดำำ�เนิินงาน
ด้้านสัังคมอื่่�น ๆ

รายละเอีียด หน่่วย ปีี

2562 2563 2564

การช่่วยเหลืือสัังคม

การช่่วยเหลืือด้้วยเงิิน บาท 0 0 100,000

การช่ว่ยเหลือืผ่า่นกิจิกรรมอาสาสมัคัรของพนักังานในช่ว่งเวลา
ปฏิิบััติิงาน

บาท 0 0 0

การช่วยเหลืือผ่่านการสนับสนุนสิ่่�งของหรืือบริิการที่�จำเป็็น  
หรืือการเข้้าร่่วมเป็็นพัันธมิิตร หรืือที่่�ใกล้้เคีียง

บาท 12,000 1,050,000 100,000 

รายงานความยั่่�งยืืนประจำำ�ปีี 2564 29


