

## ผลการดำเนินงานเชิงตัวเลข

### การบริหารจัดการทางด้านเศรษฐกิจและบรรษัทภิบาล

#### การต่อต้านคอร์รัปชัน

	รายละเอียด	หน่วย	ปี		
			2562	2563	2564
<b>การต่อต้านคอร์รัปชัน</b>					
	กรรมการทั้งหมดที่ได้รับการสื่อสารเรื่องนโยบายและมาตรการต่อต้านการทุจริตและคอร์รัปชัน	%	100	100	100
	จำนวนและร้อยละของพนักงานทั้งหมดที่ได้รับการสื่อสารเรื่องนโยบายและมาตรการต่อต้านการทุจริตและคอร์รัปชัน จำแนกตามระดับพนักงาน				
	<ul style="list-style-type: none"> <li>ผู้บริหารระดับสูง</li> <li>ผู้บริหารระดับกลาง</li> <li>ตั้งแต่ระดับผู้จัดการขึ้นไป</li> <li>พนักงานทั่วไป</li> </ul>	%	100	100	100
	คู่ค้าและพันธมิตรทางธุรกิจทั้งหมดที่ได้รับการสื่อสารเรื่องนโยบายและมาตรการต่อต้านการทุจริตและคอร์รัปชัน จำแนกตามประเภท	%			
	<ul style="list-style-type: none"> <li>ผู้รับเหมาในการขนส่งสินค้าและผู้รับเหมาอื่น ๆ คู่ค้าผู้ให้บริการทั่วไป</li> <li>พันธมิตรทางธุรกิจอื่น ๆ</li> </ul>	%	100	100	100
	กรรมการทั้งหมดที่ได้รับฝึกอบรมมาตรการต่อต้านทุจริตคอร์รัปชัน	%	100	100	100
	พนักงานทั้งหมดที่ได้รับการฝึกอบรมมาตรการต่อต้านทุจริตคอร์รัปชัน จำแนกตามระดับของพนักงาน				
	<ul style="list-style-type: none"> <li>ผู้บริหารระดับสูง</li> <li>ผู้บริหารระดับกลาง</li> <li>ตั้งแต่ระดับผู้จัดการขึ้นไป</li> <li>พนักงานทั่วไป</li> </ul>	%	100	100	100
	กรณีทั้งหมดที่คู่ค้าและพันธมิตรถูกยกเลิกสัญญาหรือไม่ได้รับการต่อสัญญาอันเนื่องมาจากการละเมิดนโยบายและมาตรการต่อต้านทุจริตคอร์รัปชัน	จำนวน	0	0	0
	กรณีทั้งหมดที่บริษัทหรือพนักงานถูกฟ้องเกี่ยวกับการคอร์รัปชันในช่วงเวลาที่จัดทำรายงานและเปิดเผยผลการพิจารณา	กรณี	0	0	0
	ร้อยละของสายธุรกิจที่ได้รับการประเมินความเสี่ยงเกี่ยวกับการคอร์รัปชัน	ร้อยละของสายธุรกิจทั้งหมด	100	100	100
<b>การต่อต้าน การผูกขาดทางการค้า</b>					
	ข้อพิพาทที่ยังคงค้างหรือจบลงแล้วในช่วงเวลาที่จัดทำรายงานเกี่ยวกับการผูกขาดทางการค้าหรือการละเมิดกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการผูกขาดทางการค้าซึ่งบริษัทถูกฟ้องหรือถูกระบุว่ามีส่วนทำให้เกิดขึ้น	กรณี	0	0	0

## คุณภาพการให้บริการและการบริหารความสัมพันธ์กับลูกค้า

	รายละเอียด	หน่วย	ปี		
			2562	2563	2564
<b>คุณภาพการให้บริการ</b>					
	ความครอบคลุมของเครือข่ายการจัดส่งพัสดุด่วนในวันถัดไป	%	99.99	99.99	<b>99.99</b>
	ร้อยละของการจัดส่งสำเร็จตรงตามเวลา	%	99	99	<b>97</b>
	ร้อยละของพัสดุที่คืน	%	< 1.5	< 1.5	<b>&lt; 1.2</b>

## ความปลอดภัยบนโลกไซเบอร์และการปกป้องข้อมูลส่วนบุคคล

	รายละเอียด	หน่วย	ปี		
			2562	2563	2564
<b>การปกป้องข้อมูลส่วนบุคคลของลูกค้า</b>					
	ข้อร้องเรียนที่เกี่ยวข้องกับการรั่วไหลของข้อมูลส่วนบุคคลของลูกค้า จำแนกตามช่องทางการรับเรื่องร้องเรียน	จำนวน	0	0	<b>0</b>
	<ul style="list-style-type: none"> <li>ข้อร้องเรียนที่ได้รับจากบุคคลภายนอกและบริษัทยืนยันว่ามีกรณีละเมิดจริง</li> <li>ข้อร้องเรียนที่ได้รับจากหน่วยงานกำกับดูแล</li> </ul>	จำนวน	0	0	<b>0</b>
	ข้อร้องเรียนที่พิสูจน์แล้วว่าข้อมูลส่วนบุคคลของลูกค้ามีการรั่วไหล ถูกขโมย หรือสูญหายจริง	จำนวน	0	0	<b>0</b>

## การบริหารจัดการทางด้านสิ่งแวดล้อม

เศรษฐกิจ สีเขียว	รายละเอียด	หน่วย	ปี		
			2562	2563	2564
<b>การใช้พลังงาน</b>	ปริมาณพลังงานที่ถูกใช้ในการดำเนินธุรกิจจากแหล่งพลังงานที่ไม่หมุนเวียน จำแนกตามประเภทของพลังงาน	จิกะจูล	-	9,901,220.05	<b>9,194,179.08</b>
	<ul style="list-style-type: none"> <li>การใช้น้ำมันดีเซล</li> <li>การใช้ก๊าซ</li> <li>การใช้ก๊าซแอลพีจี</li> </ul>	จิกะจูล	-	9,107,332.48	<b>8,978,594.39</b>
		จิกะจูล	-	37,220.55	<b>36,610.21</b>
		จิกะจูล	-	42,115.78	<b>40,336.69</b>
	ปริมาณการใช้ไฟฟ้าทั้งหมด	จิกะจูล	-	145,220.17	<b>138,637.79</b>
<b>การปล่อยก๊าซเรือนกระจก</b>	การปล่อยก๊าซเรือนกระจกทางตรง (Scope 1)	ตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า	-	24,228.93	<b>22,356.78</b>
	การปล่อยก๊าซเรือนกระจกทางอ้อม (Scope 2)	ตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า	-	24,065.12	<b>23,052.38</b>
<b>การจัดการขยะ</b>	ปริมาณขยะที่เกิดขึ้นจากการดำเนินธุรกิจ	เมตริกตัน	-	13,551.07	<b>9,240.00</b>

เศรษฐกิจ สีเขียว	รายละเอียด	หน่วย	ปี		
			2562	2563	2564
การจัดการ วัสดุ	ปริมาณวัสดุที่ถูกนำมาใช้เพื่อผลิตและบรรจุสินค้าและบริการหลักของบริษัท	เมตริกตัน	-	8,552.75	6,160.00
	• กล่อง/ลังกระดาษ	ตัน	-	7,100.00	5,900.00
	• พลาสติกห่อสินค้า	ตัน	-	1,452.75	260.00
การใช้น้ำ	ปริมาณการใช้น้ำทั้งหมด	ลูกบาศก์เมตร	-	310,005.00	284,230.00
	ปริมาณการใช้น้ำทั้งหมด	เมกะลิตร	-	0.31	0.28
การปฏิบัติ ตามนโยบาย และมาตรการ ด้าน สิ่งแวดล้อม	สัดส่วนของพนักงานที่ได้รับการสื่อสารเรื่องนโยบายความรับผิดชอบต่อสังคมและสิ่งแวดล้อม เมื่อเทียบกับจำนวนพนักงานทั้งหมด	%	-	100.00	100.00
	สัดส่วนของคู่ค้าและพันธมิตรทางธุรกิจที่ได้รับการสื่อสารเรื่องความรับผิดชอบต่อสังคมและสิ่งแวดล้อม ตามจรรยาบรรณคู่ธุรกิจ เมื่อเทียบกับจำนวนคู่ค้าและพันธมิตรทางธุรกิจทั้งหมด	%	-	100.00	100.00
	สัดส่วนของคู่ค้าและพันธมิตรทางธุรกิจหลักที่ได้รับการตรวจประเมินเรื่องการปฏิบัติตามจรรยาบรรณคู่ธุรกิจ ซึ่งครอบคลุมในเรื่องความรับผิดชอบต่อสังคมและการปฏิบัติตามกฎหมายด้านแรงงาน สิทธิมนุษยชน และสิ่งแวดล้อม	%	-	100.00	100.00

หมายเหตุ: KEX เริ่มเก็บข้อมูลทางด้านสิ่งแวดล้อมตั้งแต่ปี 2563

## การบริหารจัดการทางด้านทรัพยากรบุคคล

รายละเอียด	หน่วย	ปี		
		2562	2563	2564
จำนวนพนักงานทั้งหมด				
<b>จำแนกตามสัญญาว่าจ้าง</b>				
พนักงานประจำเท่านั้น	คน	22,336	18,016	21,906
<b>จำแนกตามเพศ</b>				
เพศชาย	คน	13,668	10,662	14,665
เพศหญิง	คน	8,668	7,354	7,241
<b>จำแนกตามถิ่นที่อยู่อาศัย</b>				
กรุงเทพฯ และปริมณฑล	คน	9,720	7,589	9,016
ภาคกลาง	คน	1,768	1,402	1,820
ภาคตะวันออก	คน	1,741	1,354	1,656
ภาคเหนือ	คน	3,116	2,591	3,047
ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ	คน	3,365	2,768	3,210
ภาคใต้	คน	2,626	2,312	3,157

รายละเอียด	หน่วย	ปี		
		2562	2563	2564
<b>จำแนกตามอายุ</b>				
30 - 50 ปี	คน	8,262	7,730	<b>10,147</b>
50 ปีขึ้นไป	คน	69	53	<b>76</b>
ต่ำกว่า 30 ปี	คน	14,005	10,233	<b>11,683</b>
<b>จำแนกตามเชื้อชาติ</b>				
ไทย	คน	22,326	18,007	<b>21,894</b>
ต่างชาติ	คน	10	9	<b>12</b>
จำนวนพนักงานผู้พิการ	คน	329	271	<b>225</b>
จำนวนพนักงานที่จ้างเข้ามาใหม่ทั้งหมด (เฉพาะพนักงานประจำ)	คน	7,638	1,104	<b>6,704</b>
สัดส่วนของจำนวนพนักงานที่จ้างเข้ามาใหม่เทียบกับจำนวนพนักงานทั้งหมด (เฉพาะพนักงานประจำ)	%	34%	5%	<b>31%</b>
จำนวนพนักงานที่ลาออกทั้งหมด (เฉพาะพนักงานประจำ)	คน	6,410	4,920	<b>4,930</b>
สัดส่วนของจำนวนพนักงานที่ลาออกเทียบกับจำนวนพนักงานทั้งหมด (เฉพาะพนักงานประจำ)	%	29%	21%	<b>22.51%</b>
เป้าหมายอัตราการลาออกของพนักงาน	น้อยกว่า %	20%	20%	<b>20%</b>
ระยะเวลาขั้นต่ำที่บริษัทจะจ้างพนักงานหรือตัวแทนพนักงานก่อนการเปลี่ยนแปลงสำคัญซึ่งอาจจะมีผลกระทบต่อพนักงาน	เดือน	1	1	<b>1</b>
จำนวนข้อร้องเรียนเรื่องละเมิดสิทธิมนุษยชนทั้งหมด	กรณี	4	2	<b>4</b>
<b>จำแนกตามประเภท</b>				
การเลือกปฏิบัติ		-	-	<b>-</b>
การละเมิดทางเพศ		1	1	<b>3</b>
การใช้แรงงานเด็ก		-	-	<b>-</b>
การบังคับใช้แรงงาน		-	-	<b>-</b>
การปฏิบัติต่อผู้ได้บังคับบัญชาอย่างไม่เป็นธรรม		3	1	<b>1</b>
สัดส่วนของข้อร้องเรียนที่พิสูจน์แล้วเป็นจริงเมื่อเทียบกับจำนวนข้อร้องเรียนทั้งหมด	%	75%	50%	<b>50%</b>
สัดส่วนข้อร้องเรียนที่ได้รับการแก้ไขและชดเชยเมื่อเทียบกับจำนวนข้อร้องเรียนทั้งหมด	%	100%	100%	<b>100%</b>
สัดส่วนของพนักงานที่ได้รับการฝึกอบรมนโยบายและมาตรการด้านสิทธิมนุษยชน	%	100%	100%	<b>100%</b>
สัดส่วนของสายธุรกิจที่ได้รับการประเมินความเสี่ยงในเรื่องการละเมิดสิทธิมนุษยชนเมื่อเทียบกับสายธุรกิจทั้งหมด	%	100%	100%	<b>100%</b>
สัดส่วนของสัญญาหรือข้อตกลงทางการค้าที่บรรจุหลักเกณฑ์เรื่องการเคารพสิทธิมนุษยชนไว้เป็นเงื่อนไขในการทำธุรกิจร่วมกัน	%	100%	100%	<b>100%</b>

รายละเอียด	หน่วย	ปี		
		2562	2563	2564
จำนวนชั่วโมงการฝึกอบรมพนักงานโดยเฉลี่ย				
<b>จำแนกตามเพศ</b>				
เพศชาย	ชั่วโมง	10.4	14.65	27.1
เพศหญิง	ชั่วโมง	12.2	19.4	41.5
สัดส่วนพนักงานที่ได้รับการประเมินผลการปฏิบัติงานประจำปี	%	100%	100%	100%
<b>จำแนกตามเพศ</b>				
เพศชาย	%	100%	100%	97%
เพศหญิง	%	100%	100%	98%
<b>จำแนกตามระดับพนักงาน</b>				
ผู้บริหารระดับสูง	%	100%	100%	94%
ผู้บริหารระดับกลาง	%	100%	100%	100%
ตั้งแต่ระดับผู้จัดการขึ้นไป	%	100%	100%	100%
พนักงานทั่วไป	%	100%	100%	97%
คะแนนความผูกพันของพนักงานต่อองค์กร	%	-	50%	70%
สัดส่วนของพนักงานประจำที่ร่วมสำรวจความผูกพันต่อองค์กรเมื่อเทียบกับจำนวนพนักงานประจำทั้งหมด	%	-	97%	92%
เป้าหมายคะแนนความผูกพันของพนักงานต่อองค์กร	%	-	67%	67%
สัดส่วนของพนักงานที่ได้รับทราบผลการประเมินคะแนนความผูกพันของพนักงานต่อองค์กร	%	-	-	5%

### การสร้างความสัมพันธ์กับชุมชน

ผลการดำเนินงาน ด้านสังคมอื่น ๆ	รายละเอียด	หน่วย	ปี		
			2562	2563	2564
<b>การช่วยเหลือสังคม</b>					
	การช่วยเหลือด้วยเงิน	บาท	0	0	100,000
	การช่วยเหลือผ่านกิจกรรมอาสาสมัครของพนักงานในช่วงเวลาปฏิบัติงาน	บาท	0	0	0
	การช่วยเหลือผ่านการสนับสนุนสิ่งของหรือบริการที่จำเป็นหรือการเข้าร่วมเป็นพันธมิตร หรือที่ใกล้เคียง	บาท	12,000	1,050,000	100,000